PAGE

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

 АДМИНИСТРАЦИИ

 АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 20.12.2013г.                                                                                                      № 93
Об организации работы по предоставлению

сведений в региональную информационную систему

в части проведения государственной итоговой аттестации

в 2014 году.

         В целях исполнения приказа министерства образования Рязанской области от 05.12.2013г. № 992 «Об организации формирования и ведения региональной информационной системы  обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы общего образования на территории Рязанской области в 2014 году»
п р и к а з ы в а ю:

         1.Организовать работу по предоставлению сведений в региональную информационную систему (РИС) в части проведения государственной итоговой аттестации в соответствии с  действующим законодательством и настоящим приказом.
         2.Назначить ответственным лицом за предоставление необходимой информации в РИС консультанта УО и МП Митрохину Г.И.

         3.Утвердить план-график предоставления информации в РИС согласно приложению.

         4.Своевременно предоставлять сведения в РИС по защищенным каналам связи в соответствии с планом-графиком (приложение).

         5.Руководителям общеобразовательных учреждений:

         5.1.организовать работу по предоставлению сведений в РИС в части проведения ГИА в соответствии с данным приказом;

         5.2.назначить ответственное лицо за предоставление необходимой информации в РИС и возложить на него ответственность, предусмотренную законодательством РФ, за полноту, достоверность и актуальность сведений, внесенных им в РИС;

         5.3.предоставить сведения об ответственном лице (ФИО, место работы, должность, электронный адрес, контактные телефоны) в УО и МП по электронному адресу- nvduomp@alnevskiy.ryazan.ru;

         5.4.осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности сведений, внесенных в РИС;

         5.5.предоставить сведения в РИС в соответствии с планом-графиком предоставления информации:

         - об общеобразовательном учреждении (пункт 4 приложения к настоящему приказу);
         - об обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего полного общего образования (пункт 1.1. приложения к настоящему приказу);

         - о форме ГИА, перечне учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА (пункт 1.2. приложения к настоящему приказу);

         - о категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детях-инвалидах или инвалидах (пункт 1.3. приложения к настоящему приказу);

         -  о наличии допуска у обучающихся к ГИА (пункт 1.4. приложения к  настоящему приказу).
         6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО и МП                                  Т.Ф.Федотова

Приложение

к приказу УО и МП

от 20.12.2013г. № 93

ПЛАН-ГРАФИК

предоставления информации в РИС в 2014 году

	№/№
	Категория информации
	Сроки предоставления информации в РИС
	Сроки предоставления информации МОУО в РЦОИ

	ОУ
	МОУО

	1

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.
	Об обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее - обучающиеся):
Фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность (в случае отсутствия у обучающегося документа, удостоверяющего личность, в региональную информационную систему вносятся реквизиты документа, которым образовательное учреждение, реализующее общеобразовательные программы, подтверждает личные данные обучающегося), наименование образовательного учреждения, в котором освоена общеобразовательная программа, номер класса обучающегося, форма обучения, уровень общего образования (основное общее или среднее общее образование);
форма государственной итоговой аттестации, перечень учебных предметов, выбранных для  сдачи государственной итоговой аттестации;
отнесение обучающегося к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов;

наличие допуска у обучающегося к государственной итоговой аттестации
	до 10 января

до 1 марта

в течение 1 дня со дня получения указанных сведений об обучающихся
в течение 2-х дней со дня принятия ОУ соответствующего решения

	до 17 января

до 3 марта

в течение 2-х дней

в течение 2-х дней
	17 января

до 5 марта

в течение 2-х дней

в течение 2-х дней

	2.

2.1.

2.2.
	Сведения об участниках ЕГЭ (за  исключением обучающихся)
фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, наименование образовательного учреждения, в котором освоена программа среднего общего образования, перечень учебных предметов, выбранных для  сдачи ЕГЭ;

отнесение участника ЕГЭ к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	до 1 марта

в течение 1 дня со дня получения сведений

	до 1 марта

в течение 2-х дней со дня получения сведений от участников
	до 5 марта

в течение 2-х дней

	3.
	Сведения о местах проведения государственной итоговой аттестации

   наименование и фактический адрес учреждения, предоставляющего помещения для  проведения государственной итоговой аттестации, сведения об аудиторном фонде, выделенном для  проведения государственной итоговой аттестации

	до 31 января
	31 января

	4.
	Сведения об ОУ, реализующем общеобразовательные программы

     Полное наименование согласно уставу, юридический и фактический адрес, контактные телефоны, факс, электронный адрес, сайт, регистрационный номер лицензии и срок  её действия, регистрационный номер аккредитации и срок её действия, фамилия руководителя ОУ, фамилия ответственного за проведение государственной итоговой аттестации обучающихся в ОУ, количество выпускников в выпускных и предвыпускных классах
	до 10 января
	до 20 января
	до 20 января

PAGE